
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  

          
1 NÚMERO DE ACTA 

004/AS021-2023-Elcto-2 

          

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Huancayo, a los 11 días del mes de julio del año 2023, de forma virtual, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del 
comité de selección designados mediante Formato N°04 Designación del comité de selección DCS-0033-2023-ELCTO, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº21-2023-
Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del ACOMPAÑAMIENTO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN BIM EN MODALIDAD DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTÁNDAR DE APLICACIÓN 
BIM EN LA EJECUCIÓN DE OBRA, CON APLICACIÓN AL PROYECTO: CREACIÓN DE LAS OFICINAS TÉCNICAS, 
COMERCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL DE ELECTROCENTRO, DISTRITO DE EL TAMBO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, 
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación. 

          

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente 
JOSE CARLOS DIAZ 
VALDIVIA 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD FORMULADORA 

Suplente   

Primer Miembro 
EFRAÍN DE LA CRUZ 
BEJARANO 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE LOGÍSTICA 

Suplente   

Segundo Miembro 
DIEGO ANDRÉ DÍAZ 
ACEVEDO 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD FORMULADORA 

Suplente   

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 AYNI PERU ARQUITECTURA Y URBANISMO S.A.C 20513212942 

2 OBRATEC E.I.R.L. 20539556909 

3 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439 

4 TERRANDES S.A.C. 20543441474 

5 BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888 

6 CORPORACION FRAMI S.A.C. 20563330881 

7 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163 

8 CORPORACION KG CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20568720432 

9 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. 20601702038 

10 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. 20602820239 

11 SCIO DC S.A.C. 20603032196 

12 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. 20604528446 

13 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 20608432257 

          

5 DETALLE DE LOS POSTORES 



En el día y horario señalado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron registraron su oferta: 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 

1 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. 7/07/2023 12:32:00 

2 SCIO DC S.A.C. 7/07/2023 16:04:01 

3 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. 7/07/2023 23:41:28 

4 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. 7/07/2023 22:03:15 

          

6 Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 
mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. 

          

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión 

1 SCIO DC S.A.C. 
Los motivos de su no admisión se encuentra 

detallado en el Anexo 01. 

          

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Ítem (s) a los que postula 

1 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. Ítem único 

2 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. Ítem único 

3 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. Ítem único 

          

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
referencial 

1 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. S/ 265,856.36 100.00% 

2 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. S/ 296,180.00 111.41% 

3 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. S/ 237,000.00 89.15% 

          

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR  

                  

10.1 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 89.15 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.15 puntos 

                  



10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 80.02 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.02 puntos 

                  

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 100 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 

                    

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR TOTAL 
BONIFICACIÓN 

MYPE 
TOTAL 

PUNTAJE 

1 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. 100 5.00 105.00 

2 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. 89.15 0.00 89.15 

3 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. 80.02 4.00 84.02 

          

12 CALIFICACIÓN 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según 
el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 

         
12.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

          
12.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN   X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

          
12.1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. 



 

 

 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

          

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos 
de calificación establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR 

1 CONSTRUCTORA A & P E.I.R.L. 

DE SER EL CASO INCLUIR: 

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR 
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN 

1 G & K INTERNATIONAL GROUP S.A.C. 
Los motivos de su descalificación se encuentra 

detallado en el Anexo N°02. 
2 I3P TECNOLOGIA Y NEGOCIOS S.A.C. 

          

14 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y 
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman 
parte del Acta. 
 
Los miembros del comité han encontrado incoherencias en la documentación presentada como sustento de la experiencia del 
personal clave señalada en el punto B.3. del Anexo 02 por parte del postor ganador. Al comparar el folio 24 de la Oferta Técnica 
de la presente convocatoria con folio 22 de la Oferta Técnica de la primera convocatoria en la que también participó se hallan 
contenidos idénticos con fechas distintas.  Se solicita al Órgano Encargado de las Contrataciones que valide que toda la 
información presentada por el postor es verídica. Así mismo se recomienda que se valide que los profesionales que cumplen 
con el perfil clave hayan brindado su consentimiento respecto a su participación en este proceso. 
 
 

          

15   

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES 



ANEXO N° 01 

Adjudicación Simplificada Nº21-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria 

ACOMPAÑAMIENTO PARA LA IMPLEMENTACIÓN BIM EN MODALIDAD DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTÁNDAR DE APLICACIÓN BIM 
EN LA EJECUCIÓN DE OBRA, CON APLICACIÓN AL PROYECTO: CREACIÓN DE LAS OFICINAS TÉCNICAS, COMERCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE 

PRINCIPAL DE ELECTROCENTRO, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN” 

          

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EMPRESAS POSTORAS 

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 
G & K INTERNATIONAL 

GROUP S.A.C. 
SCIO DC S.A.C. 

I3P TECNOLOGIA Y 
NEGOCIOS S.A.C. 

CONSTRUCTORA A & P 
E.I.R.L. 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 
1) 

PRESENTÓ 
Página 02 

PRESENTÓ 
Página 01 

PRESENTÓ 
Página 01 

PRESENTÓ 
Página 03 

a.2) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  

PRESENTÓ 
Página 12 al 17 

NO PRESENTO 
PRESENTÓ 

Página 02 al 04 
PRESENTÓ 

Página 04 al 07 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

PRESENTÓ 
Página 03 

PRESENTÓ 
Página 03 

PRESENTÓ 
Página 05 

PRESENTÓ 
Página 08 

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

PRESENTÓ 
Página 04 

PRESENTÓ 
Página 04 

PRESENTÓ 
Página 06 

PRESENTÓ 
Página 09 

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

PRESENTÓ 
Página 05 

PRESENTÓ 
Página 05 

PRESENTÓ 
Página 07 

PRESENTÓ 
Página 10 

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser 
el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. Los 
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos 
(2) decimales. 

PRESENTÓ 
Página 06 

PRESENTÓ 
Página 06 (Nota 01) 

PRESENTÓ 
Página 08 

PRESENTÓ 
Página 12 

ESTADO: ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

NOTA N°01. - La propuesta del postor queda no admitida, puesto que la firma está pegada de 

forma electrónica en cada hoja de su propuesta. Al respecto las bases indican que las firmas y 

vistos deben de estar firmados manualmente, esto según el CAPÍTULO I, numeral 1.6, indica lo 

siguiente; Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que 

conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). Los 

demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 

representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona 

natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.  

Así mismo el Artº 60.4 del RLCE 30225 indica que la falta de firma en la oferta económica no es 

subsanable. 



Acorde con lo señalado en el Diccionario de la Real Academia Española, el término “manuscrito” 

significa “escrito a mano”; texto escrito a mano, especialmente el que tiene algún valor o 

antigüedad, o es de mano de un escritor o personaje célebre, texto original de una publicación. 

No obstante, de la revisión de la oferta presentada por el postor, se aprecia que no cuenta con 

ninguna firma y visto de forma manuscrita, habiéndose en su lugar colocado un “copy-paste” 

(escaneo) de un sello legible en todos sus folios, incluyendo las declaraciones juradas. Se trata 

de una superposición efectuada en cada folio (probablemente en PDF) de una firma y sello 

pegados en todas las hojas de su oferta, no existiendo por ende en la misma documentos 

originales de la oferta con firmas originales (manuscritas) en cada visto, esto es de puño y letra 

del representante legal del postor. Es posible incluso que la oferta haya sido elaborada sin 

conocimiento del representante legal del postor. Dicha situación constituye una causal 

automática de no admisión. 

 

La RESOLUCIÓN N°2011-2019-TCE-S1 considera lo siguiente; La reproducción de la firma del 

postor o su representante, a través de medios electrónicos, y su posterior inserción en los 

documentos de la oferta que requieran una “firma”, no entiende la exigencia prevista en el 

artículo 59 del RLCE y la sección general de las bases integradas, en tanto no acredita que el 

postor conoce y se constituye en el emisor de cada uno de los documentos luego de haber 

conocido su contenido. 

En este punto, es importante tener en cuenta que, conforme a las disposiciones citadas, la 

normativa de contratación pública no habilita la consignación de firmas distintas de la 

manuscrita a fin de que el postor o su representante suscriba los documentos de la oferta; 

precisamente nótese que los formatos correspondientes a los anexos de las bases exigen la 

“firma” del postor o de su representante. Lo cierto es que, en el caso de la presentación de 

ofertas, la normativa es clara al establecer de manera expresa la obligatoriedad para que la 

oferta este suscrita por el postor o por su representante, de modo que este asuma las 

obligaciones contenidas en los documentos que suscribe (…). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO N° 02 

Adjudicación Simplificada Nº21-2023-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria 

ACOMPAÑAMIENTO PARA LA IMPLEMENTACIÓN BIM EN MODALIDAD DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ELABORACIÓN DE 
ESTÁNDAR DE APLICACIÓN BIM EN LA EJECUCIÓN DE OBRA, CON APLICACIÓN AL PROYECTO: CREACIÓN DE LAS OFICINAS 

TÉCNICAS, COMERCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL DE ELECTROCENTRO, DISTRITO DE EL TAMBO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN” 

        

REQUISITOS DE CALIFICACION 

POSTOR 

CONSTRUCTORA A & P 
E.I.R.L. 

G & K INTERNATIONAL 
GROUP S.A.C. 

I3P TECNOLOGIA Y 
NEGOCIOS S.A.C. 

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL       

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE       

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA       

1. Jefe de Estudio: 

Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista 
o Ingeniero Civil o Arquitecto Titulado y con grado de 
Maestro (Magister). 
Maestría en Dirección de la Construcción, Gestión de 
Proyectos, Maestría en Administración de Empresas o 
Similar 
 
2. Especialista BIM 

Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista 
o Ingeniero Civil o Arquitecto Titulado 

CUMPLE 
JEFE DE ESTUDIO 

Alfredo Alberto Falconi 
Guerrero  
Titulado en Ingeniería 
Civil 
Maestría en 
Administración 
Estratégica de Empresas 
 
ESPECIALISTA BIM 

Denisse Isabel Davila 
Farfan 
Titulado en Ingeniería 
Civil 

CUMPLE 
JEFE DE ESTUDIO 

Germán Alonso Elera Moreno 
Titulado en Ingeniería Civil 
Maestría en Ingeniería Civil 
 
ESPECIALISTA BIM 

Jeynner Gabriel Fuentes 
Mera 
Titulado en Arquitectura 

CUMPLE 
JEFE DE ESTUDIO 

Aler Pablo Cucho 
Chavez 
Titulado en Ingeniería 
Civil 
Maestría en Dirección 
de la Construcción 
 
ESPECIALISTA BIM 

Claudia Patricia Zapata 
Rivera 
Titulado en Arquitectura 

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE       

1. Jefe de Estudio: 
• Experiencia mínima de 5 años computado a partir de la 
fecha de obtención del grado de bachiller conformada de la 
siguiente manera: 
• Específica de 2 años en servicios de diagnóstico, 
evaluación, planes de implementación para la metodología 
BIM, consultoría de obras o estudios bajo la metodología 
BIM, como Jefe de Estudio, Especialista, Consultor. 
• Experiencia mínima de 3 años en ejecución de obra de 
distinta índole y cargo. 
 
2. Especialista BIM: 
• Experiencia mínima de 4 años computado a partir de la 
fecha de obtención del grado de bachiller conformada de la 
siguiente manera: 
• Específica de 2 años en servicios de diagnóstico, 
evaluación, planes de implementación para la metodología 
BIM, consultoría de obras o estudios bajo la metodología 
BIM, como Coordinador BIM, Especialista BIM, Consultor. 
• Experiencia mínima de 2 años en ejecución de obra de 
distinta índole y cargo. 

CUMPLE con acredita la 
experiencia del personal 
clave 
JEFE DE ESTUDIO 

Alfredo Alberto Falconi 
Guerrero. Folio 22 al 23 
 
ESPECIALISTA BIM 

Denisse Isabel Davila 
Farfan. Folio 24 al 26 

JEFE DE ESTUDIO 

Germán Alonso Elera 
Moreno. Cumple con 
acreditar la experiencia 
solicitada. 
 
ESPECIALISTA BIM 

Jeynner Gabriel Fuentes 
Mera 
Experiencia específica = 76.8 
meses 
Experiencia general = 20.9 
meses. No cumple con el 
tiempo mínimo solicitado 

JEFE DE ESTUDIO 

Aler Pablo Cucho 
Chavez 
Experiencia específica = 
32.6 meses 
Experiencia general = 
26.26 meses. No 
cumple con el tiempo 
mínimo solicitado 
 
ESPECIALISTA BIM 

Claudia Patricia Zapata 
Rivera 
Experiencia específica = 
25.03 meses 
Experiencia general = 
30.36 meses. Cumple 
con el tiempo mínimo 
solicitado. 

B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

      



El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 
00/100 soles), por la contratación de servicios iguales 
o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (08) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 
tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/ 66,464.00(Sesenta y 
seis mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 00/100 
soles, por la venta de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 
se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.  
Se consideran servicios similares a las siguientes 
actividades: 
• Servicios de capacitación en la metodología BIM. 
• Asesorías a empresas públicas o privadas 
relacionadas con la implementación de la metodología 
BIM. 
• Elaboración de estudios definitivos con la 
Metodología BIM.  
• Consultorías de Obra para Elaboración de 
Expedientes Técnicos con metodología BIM  
• Servicios de Elaboración de Estudios de Pre 
inversión con metodología BIM. 

CUMPLE 

• El postor ha cumplido 
con acreditar 

correctamente la 
experiencia del postor en 

la especialidad. Folio 29 al 
30 

NO CUMPLE 
El postor presenta solo 
copias de facturas. Cuando 
en las bases indica que 
experiencia del postor en la 
especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de 
prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite 
documental y 
fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro 
documento emitido por 
Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o 
mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago. 

CUMPLE 

• El postor ha cumplido 
con acreditar 

correctamente la 
experiencia del postor 

en la especialidad. Folio 
11 al 22 

ESTADO: CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO 
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